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نقش دانشگاهیان در حل مسائل کشور سابقه طولانی دارد اما این 
وزها وارد مرحله جدیدی شده است. در سال های اخیر دانشگاهیان  ر
بیش از گذشته در میدان حل مساله حضور پیدا کرده اند و اعتماد 
به حوزه علم و تا حدودی مرجع شدن آن در جامعه افزایش یافت. 
از این رو مدتی است صنایع برای حل مشکلات و چالش های 
خود از دانشگاه ها کمک می گیرند و در ازای حل مشکلات شان 
از دانشجویان حمایت می کنند. فولاد مبارکه اصفهان نیز در آخرین 

اقدام خود قرار است از پژوهش ها و پایان نامه هایی که در راستای 
کلان روندهای این صنعت باشد حمایت کند. این حمایت در مقطع 
دکتری 100 میلیون تومان و در مقطع ارشد 55 میلیون تومان است. 
اولین جلسه کمیته عالی دانشگاه های آزاد اسلامی استان اصفهان 
اردیبهشت و دومین جلسه نیز هفدهم مهرماه امسال در همین راستا 
برگزار شد. فولاد مبارکه برای 9 کلان روند خود 15 دانشگاه را انتخاب 
کرده است که دانشگاه آزاد استان اصفهان و واحد نجف آباد نیز از 
کنون هم از 15 دانشگاه هزار و 100  جمله این دانشگاه ها هستند. تا
پایان نامه به فولاد مبارکه ارسال شده که از این تعداد حدود 374 
پایان نامه انتخاب و تایید شده و 300 پایان نامه هم در دست بررسی 

است. تعداد 46 پایان نامه از دانشگاه آزاد استان اصفهان و 65 
پایان نامه از واحد نجف آباد بوده است. 

، انقلاب صنعتی چهارم )رباتیک، هوش  ی و تولید فولاد سبز پایدار
ی و واقعیت افزوده، امنیت سایبری، اینترنت  مصنوعی، واقعیت مجاز
ک چین،  اشیاء، پایش سلامت هوشمند، پرینتر سه بعدی، بلا
ی،  خودروهای برقی(، اقتصاد چرخشی )سرباره، پساب، انرژ
ضایعات آهنی، ضایعات جامد غیرآهنی و گازهای خروجی(، منابع 
سنگ آهن )منابع کم عیار هماتیتی، منبع کم عیار غیرهماتیتی، اکتشاف 
معادن و حسگرهای کوانتومی(، مواد مصرفی، تجهیزات و فرآیندها 
یکی، مواد مصرفی شیمیایی، تجهیزات نوین،  )مواد مصرفی متالوژ

فرآیندهای نوین(، محصولات فولادی پیشرفته )محصولات با ارزش 
، خطوط انتقال  ی )تولید برق از صنایع تجدیدپذیر (،  انرژ افزوده بالا
ی(، روندهای صنایع مرتبط  ی مصرف انرژ ، پایش و هوشمندساز گاز
( و فراتر از صنعت فولاد )عناصر  ی فلزات اساسی کم عیار )فرآور
کی/لیتیم، مواد جایگزین فولاد( 9 کلان روند فولاد مبارکه است.  خا
در این گزارش با حمیدرضا ارفع، کارشناس شرکت پشتیبانی و 
کز  ی فولاد مبارکه و حمیدرضا نظری مدیر مرا ی و نوآور توسعه فناور
ی دانشگاهی MSTID و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد  نوآور
واحد اصفهان درباره نحوه حمایت فولاد مبارکه از دانشجویان به 

گفت وگو نشسته ایم که در ادامه می خوانید. 

74 پایان نامه دانشجویان دانشگاه آزاد مورد حمایت مالی فولاد مبارکه قرار گرفت

بازی برد – برد صنعت و دانشگاه
 حمایت 100 میلیون تومانی فولادی ها از پایان نامه ها

کارشناس شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه:

111 پایان نامه از دانشگاه های آزاد اصفهان ارسال شد
ی  حمیدرضا ارفع، کارشناس شرکت پشتیبانی و توسعه فناور
ی  ی فولاد مبارکه گفت: »شرکت MSTID شرکت نوآور و نوآور
ی فولاد مبارکه است؛ این شرکت برای صنعت فولاد 9  و فناور
کلان چالش که صنعت فولاد با آن مواجه می شود، را مشخص 
کرده است. این شرکت به دانشگاه ها اعلام کرده و از آنها خواسته 
گر در قالب این محورها پژوهشی صورت گرفت یا  است که ا
یف شد، از آن دانشگاه حمایت می کند.« او  پایان نامه ای تعر
یم و  ی دار اضافه کرد: »ما با 15 دانشگاه تفاهمنامه همکار
دانشگاه آزاد استان اصفهان از جمله واحد نجف آباد نیز یکی از 
این دانشگاه هاست. حمایت مان به این صورت است که از این 
60 درصد مبلغ حمایتی به دانشجو و20 درصد به استاد راهنما 
ی  تعلق می گیرد. همچنین 20 درصد نیز صرف توانمندساز
دانشجو توسط فولاد مبارکه می شود. در واقع یک مربی به مدت 
شش ماه با دانشجو همراه خواهد بود و برای او دوره های مختلفی 
یف می شود.« ارفع با بیان اینکه دانشجویان شرکت کننده  تعر
در این دوره ها می توانند به فیلم های دوره ها دسترسی داشته 
ی نیز این دوره ها  باشند، اظهار کرد: همچنین به شکل حضور
را می توانند بگذرانند. این دوره ها متناسب با ویژگی های 
شخصیتی هر فرد تعیین می شود. این اتفاق خوبی است که 
پژوهش های دانشگاه و دانشجویان هدفمند و مساله محور 
یف می شود. از سوی دیگر  متناسب با نیاز صنعت کشور تعر
دانشجو در کنار پژوهش انجام شده توانمند نیز می شود تا با 

مهارت های عمومی کسب وکار نیز آشنا شود.« 
ی فولاد  ی و نوآور کارشناس شرکت پشتیبانی و توسعه فناور
مبارکه با بیان اینکه هدف نهایی این است که دانشجویی که 
پژوهش انجام می دهد را در قالب هسته های فناور و نوآور شکل 

ی  ی این هسته ها سرمایه گذار دهیم، اضافه کرد: »بعد از آن، رو
کرده تا تبدیل به شرکت های دانش بنیان شوند. کمترین 
بهره مان نیز این است که یک بانک اطلاعاتی از دانشجویان 
یم که به صورت هدفمند پژوهش کرده و  فارغ التحصیل دار
یابی شده اند  متناسب با شخصیت شان یادگیری داشته و ارز
و ما بعدا می توانیم از پتاسیل های آنها استفاده کنیم.« ارفع 
کنون پایان نامه های بسیار خوبی از دانشگاه  یح کرد: »تا تصر
آزاد واحد نجف آباد و دانشگاه آزاد استان اصفهان ارسال شده 
ی که تا به امروز تعداد 46 پایان نامه از دانشگاه  است، به طور
آزاد استان اصفهان و 65 پایان نامه از واحد نجف آباد ارسال 
شده است.« او درباره چگونگی بررسی این پایان نامه ها گفت: 
»با حضور معاونان خود دانشگاه پایان نامه های ارسال شده را 
در شرکت مورد بررسی قرار داده و درصورتی که مرتبط با کلان 
روندهای صنعت فولاد باشند، آنها را اولویت بندی کرده تا 
ی  تخصیص گرنت برای آنها صورت بگیرد. در واقع یک داور
ی در کمیته عالی که مسئولان  اولیه صورت گرفته و بعدا این داور
دانشگاه نیز در آن حضور دارند مورد بحث قرار گرفته و ممکن 
است جابه جایی نیز انجام شود. بعد از مشخص شدن این 
پایان نامه صورت جلسه شده و بعد به دانشجو اعلام می شود 

که می تواند کار خود را آغاز کند.«  
ارفع در ادامه درخصوص چگونگی انجام پژوهش درباره کلان 
روندها نیز بیان کرد: »در همه این کلان روندها نیاز به پژوهش 
یم. همچنین دانشگاه های دولتی نیز مانند دانشگاه صنعتی  دار
اصفهان، در دو مرحله عقد قرارداد داشتند و استقبال خوبی از 
سوی دانشجویان این دانشگاه صورت گرفته است. با دانشگاه 

یم.«  تهران و خواجه نصیر هم تفاهمنامه دار

   توانمندسازی دانشجو 
منوط به دفاع پایان نامه نیست 

ی فولاد مبارکه  ی و نوآور کارشناس شرکت پشتیبانی و توسعه فناور
گفت: »البته ممکن است برخی از این پایان نامه ها متناسب با 
کلان روندهای ما نباشد و پذیرفته نشود. اما تلاش ما این است که 
با کمک مسئولان دانشگاه آزاد و اساتید به مفاهمه ای برسیم که 
خود دانشجویان و اساتید به سمت حرکتی کنند که پژوهش های 
مورد نیاز فولاد را تعریف کنند.« او بیان کرد: »فرآیند زمان واریز 
بودجه منوط به انجام دفاع است. البته تلاش مان این است که 30 
درصد را به عنوان پیش پرداخت و مابقی را بعد از دفاع به دانشجو 
پرداخت کنیم اما به محض اینکه پایان نامه در کمیته عالی مورد 
ی آنها شروع می شود. درواقع  تایید قرار بگیرد فرآیند توانمندساز
ی دانشجو منوط به دفاع پایان نامه نیست و  فرآیند توانمندساز
ی آغاز می شود.« او  به محض تایید پایان نامه فرآیند توانمندساز
در پاسخ به این سوال که شرایط حضور دانشجو در فولاد مبارکه نیز 
گر نیاز به حضور باشد، یعنی  ، توضیح داد: »ا فراهم می شود یا خیر
ی  دانشجو نیاز داشته باشد به آمار و ارقام دست یابد، با همکار
خود دانشگاه و فولاد مبارکه این اتفاق می افتد و امکان بازدید هم 
دارد. درهر حال این روند از امسال آغاز شده است. در دوره جدید 
فولاد مبارکه یک شرکت جدید تاسیس شده که حدود دوسال از 
ی  کز نوآور تاسیس آن گذشته و تلاش مان این است که در واحد مرا
دانشگاهی مسائل مرتبط با صنعت فولاد در حوزه فناوری و نوآوری 
به خصوص مسائل مربوط به آینده صنعت فولاد نه مسائل امروز 
را به دانشگاه ها اعلام کنیم تا در این حوزه ها پژوهش انجام دهند 
و از این طریق صنعت فولاد کشور نسبت به ترندهای جهانی که 

اتفاق می افتد، جا نمانند.« 

:MSTID مدیر مراکز نوآوری دانشگاهی

دانشجویان دکتری تا سقف 100 میلیون حمایت می شوند
ی دانشگاهی MSTID و  کز نوآور حمیدرضا نظری، مدیر مرا
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اصفهان )خوراسگان( گفت: 
ی خود یکی از مراحلی که  »فولاد مبارکه در سیاست نوآور
انجام می دهد حمایت از پایان نامه هاست. درواقع فولاد مبارکه 
از کسانی که پایان نامه خود را در زمینه های کلان روندهای 
فولاد ارائه دهند، حمایت می کند که این حمایت در مقطع 
کارشناسی ارشد تا سقف 55 میلیون و دکتری تا سقف 100 
میلیون است. البته این حمایت در دانشگاه آزاد به صورت 
دیگری است و قرار شده سقف حمایت پایین تر ولی تعداد 

دانشجویانی که از آنها حمایت می شود، بیشتر شود.« 
یح کرد: »به طور مثال دانشگاه آزاد واحد  نظری در ادامه تصر
گر  نجف آباد امسال 1.5 میلیارد حمایت مالی می شود. ا
مبلغ حمایت کاهش پیدا کند معنی اش آن است که تعداد 
دانشجویان بیشتری حمایت می شود، بنابراین سقف حمایت 
مالی در واحد نجف آباد به پیشنهاد خود دانشگاه پایین تر 
آمد تا تعداد دانشجویان بیشتری حمایت شوند. این حمایت 
در واحد نجف آباد در مقطع دکتری 40 میلیون و مقطع ارشد 

25 میلیون است.« 
او بیان کرد: »هدف این است افرادی که از پایان نامه های آنها 
حمایت شده و با فرآیندهای فولاد مبارکه آشنا می شوند اقدام 
به تشکیل تیم و هسته کنند و بتوانند پروژه های بزرگ تری را با 
فولاد مبارکه انعقاد قرارداد داشته باشند. درنهایت از بین آن 
پا  پا تشکیل و از بین شرکت های نو هسته ها یک سری شرکت نو
شرکت های دانش بنیانی که توانمند به حل چالش و مسائل 

صنعت هستند، ایجاد شود.« 
او اضافه کرد: »مساله اساسی این است که تعداد شرکت های 
دانش بنیان به نسبت مشکلات صنعت کمتر است، یعنی تعداد 
مسائل بیشتر از شرکت هایی است که بتوانند این مسائل را حل 
کنند، برای اینکه بتوانیم پروسه افزایش شرکت های دانش بنیان 
را دنبال کنیم، استیج های قبلی را هدف قرار دادیم. باید به این 
ی کشور  ی و نوآور کوسیستم فناور نکته توجه کرد که ورودی ا
اساتید دانشگاه ها و دانشجویان تحصیلات تکمیلی هستند 
و ما هرچقدر بتوانیم تعداد این افراد را -به لحاظ اینکه به 
موضوعات صنعت و فولاد مبارکه ورود کنند- بیشتر کنیم، 

نهایتا شاهد آن خواهیم بود که بعد از گذشت مدت زمانی 
تعداد شرکت های دانش بنیان نیز که به مسائل فولاد مبارکه 

یاد شده است.«  فکر می کنند، ز

   هدف گذاری تشکیل 5۰ شرکت دانش بنیان 
در فرآیند حل مسائل فولاد

ی دانشگاهی MSTID و عضو هیات علمی  کز نوآور مدیر مرا
یزی مان این است  یح کرد: »برنامه ر دانشگاه آزاد خوراسگان تصر
که از 500 پایان نامه حمایت کنیم تا از بین آنها حدود 200 هسته 
تشکیل شود و در گام بعدی از بین این 200 هسته 50 شرکت 
ی شود. یکی از اتفاق هایی که دنبال  دانش بنیان وارد سرمایه گذار
آن هستیم، این است که فولاد مبارکه در شرکت های دانش بنیان 
یق پول نقد به  ی است و قصد دارد با تزر درحال سرمایه گذار
آنها بتواند توسعه محصول دهد یا ایده خود را عملیاتی کند.« 
نظری اظهار داشت: »در ابتدا عناوین پروپوزال هایی را که تقریبا 
با کلان روندهای فولاد همسو باشند انتخاب و از آنها حمایت 
می کنیم که هنوز این فرآیند به اتمام نرسیده اند. شروع این کار 
از بهار امسال بوده و بازه آن زمان خاصی ندارد و ممکن است 
یک پایان نامه در حدود 9 ماه و یک پایان نامه در مقطع دکتری 
سه سال به طول انجامد.« او بیان داشت: »15 دانشگاه کشور 
، تهران، خواجه  یف، امیرکبیر در این طرح انتخاب شدند؛ شر
، فردوسی  ، شهید بهشتی، شهرکرد، یزد، هرمزگان، بوشهر نصیر
مشهد، اصفهان، دانشگاه آزاد اصفهان و نجف آباد ازجمله 
این دانشگاه ها بودند.« نظری توضیح داد: »در چند دانشگاه 
ی هستیم. در دانشگاه صنعتی اصفهان،  درحال ایجاد مرکز نوآور
شهرکرد، یزد و نجف آباد و آزاد اصفهان فعالیت مان با شتاب 
کز افتتاح  بیشتر و متمرکزتر اتفاق می افتد. بخشی از این مرا

ی است.«  شده و بخشی نیز درحال راه انداز
ی دانشگاهی MSTID و عضو هیات علمی  کز نوآور مدیر مرا
دانشگاه آزاد خوراسگان همچنین به چرای انتخاب این 15 
کید کرد: »تلاش کرده ایم دانشگاه هایی را انتخاب  دانشگاه تا
کنیم که می توانند نیروهای انسانی هدف ما را تامین کنند. 
کسانی توانمند به حل مشکلات صنعت هستند. در دانشگاه 
ی شده و در دانشگاه آزاد  ی راه انداز آزاد نجف آباد مرکز نوآور

ی انجام شده است  اصفهان مکان شناسایی و طراحی معمار
ی هستیم.«  و منتظر اجرای معمار

   7۴ گرنت به دانشجویان آزاد استان اصفهان 
تعلق می گیرد 

او بیان کرد: »دانشجویانی که پایان نامه های آنها انتخاب 
می شوند می توانند از فولاد مبارکه بازدید کنند و درکنار آن 
یم. درواقع دانشجویی که  ی دار یک سری دوره های توانمندساز
مورد حمایت فولاد مبارکه قرار بگیرد با صرف انجام پایان نامه 
رها نمی شود، بلکه مباحث توسعه فردی را دنبال می کنیم، چون 
گر صنعت فولاد مبارکه  گر شخصی بتواند رشد کند، حتی ا ا
نشود می تواند برای خود و جامعه شخصی ارزشمند باشد و هر 

جای دیگر نیز برای کار مفید باشد.« 
ی دانشگاهی MSTID و عضو هیات علمی  کز نوآور مدیر مرا
دانشگاه آزاد خوراسگان خاطرنشان کرد: »به همین دلیل تست 
شخصیت برای دانشجویان گذاشته می شود. در مرحله اول 
براساس خروجی های تست و مصاحبه ای که با آن فرد انجام 
می دهد پروفایل شخصی ایجاد شده و براساس آن پروفایل 
به او پیشنهاد می شود یک سری دوره ها را طی کند تا بتواند 
مهارت های خود را افزایش دهد. در این دوره ها برای همه افراد 
امکانی را درنظر گرفتیم که می توانند در سایت مکتب خانه و 
به صورت آزاد یک سال هر دوره ای را که خواستند بگذرانند.« 

نظری گفت: »ماهانه جلساتی با این فرد انجام و پیشرفت او 
تست می شود که چه دوره هایی را گذرانده است. بحث های 
شخصیتی تا آخر فرآیند تست می شود که ممکن است شش 
تا 9 ماه طول بکشد تا ارتقایی در ویژگی های شخصیتی و 

توانمندیی های دانشجو اتفاق افتاد باشد.« 
کید کرد: »در کل از 15 دانشگاه حدود 1100 پایان نامه به دست  او تا
ما رسیده اند که از این تعداد حدود 374 پایان نامه انتخاب و 
تایید شده و 300 پایان نامه در دست بررسی است، همچنین 
حدود 74 پایان نامه از دانشگاه های آزاد استان اصفهان تایید 
شده است. به عبارت بهتر 74 گرنت به دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه آزاد استان اصفهان )واحد خوراسگان و 

...( تعلق خواهد گرفت.« نجف آباد و

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


